

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
www.uvm.dk

08-06-2010

I forbindelse med behandlingen af L 223 Forslag til Lov om ændring af lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) (forkortelse af perioden med statens voksenuddannelsesstøtte til uddannelse på folkeskoleniveau og til gymnasial uddannelse) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 7. juni 2010 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 18:

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 4. juni 2010 fra Lederforeningen for VUC og VUC Bestyrelsesforeningen, jf. L 223 – bilag 9.

Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 8. juni 2010 kl. 10.00. ”

Svar:

Jeg tillader mig at begrænse min besvarelse til de afsnit i henvendelsen, der direkte vedrører L 223. Jeg vil dog henvise til min besvarelse af udvalgets spørgsmål 375 (alm. del).

Med hensyn til de uddannelsespolitiske betragtninger i henvendelsen vil jeg gerne kvittere for den indsats, som VUC gør, og som jeg er sikker på, at VUC fortsat vil gøre fremover med at få mange, både unge og voksne, igennem enten almen voksenuddannelse (avu) eller hf.

For så vidt angår forslaget om at nedsætte antallet af uger, hvor det er muligt at deltage i almen voksenuddannelse med SVU, kan jeg generelt henvise til de øvrige spørgsmålsbesvarelser vedrørende L 223, specielt svarene på spørgsmål 14 og 15.

Det er regeringens vurdering, at i en krisetid må alle sektorer bidrage til genopretningen af samfundsøkonomien, også uddannelsesområdet. Det er min overbevisning, at 40 uger med SVU stadig er et godt tilbud til voksne, kortuddannede. De kan bruge de 40 uger enten til at tage folkeskolens afgangsprøve eller til at tage en række hf-fag. Hvis de ønsker

yderligere uddannelse, er der flere muligheder. Som der er nærmere redegjort for i besvarelsen af spørgsmål 4, er det muligt at deltage i almen voksenuddannelse og hf med SU, hvis betingelserne herfor er opfyldt. Der er også mulighed for at uddanne sig i fritiden, hvad mange gør allerede.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard